
 
 

ODWIEDZINY W RODZINACH ZASTĘCZYCH… 

 

Rodzicielstwo… wielka odpowiedzialność, cierpliwość, wytrwałość, 

bezinteresowna miłość, radość, szczęście, uśmiech… …wprowadzenie 

nowego pokolenia w samodzielne życie 
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Zadanie to powinno być realizowane w rodzinie, jednak nie 

rzadko zdarza się, że rodzina biologiczna nie jest w stanie samodzielnie 

wypełniać swoich podstawowych funkcji. W takich sytuacjach dziecko 

powierzone zostaje opiece rodziny zastępczej lub skierowane zostaje 

do domu dziecka.  

Niestety, wbrew pozorom rodzinne formy opieki nad dziećmi nie są 

zbyt rozpowszechnione w Polsce. Nawet jeżeli znajdują się odważni, 

którzy podejmą się tego zadania, przechodząc serię odpowiednich 

szkoleń, testów i rozmów kwalifikacyjnych, po pewnym czasie część  z 

nich po prostu rezygnuje, nie będąc  w stanie udźwignąć głównie 

psychicznego, choć również fizycznego, obciążenia takiej pracy. – 

Największym problemem jest znalezienie odpowiednich kandydatów 

do pracy z dziećmi – tłumaczy Arleta Szmigielska – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. – To czas weryfikuje 

bowiem kompetencj  i gotowość do realizacji obowiązków związanych 

z prowadzeniem tego typu rodzin. Staramy się bardzo wnikliwie                

i starannie dobierać osoby do ich prowadzenia, zapewniając im bieżące 

wsparcie i doradztwo w wykonywaniu obowiązków – dodaje.                                                    

W sierpniu 2011 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie - Pani Arleta Szmigielska wspólnie ze Starostą Powiatu 

Wrocławskiego - Panem Andrzejem Szawanem spotkali się z osobami, 

które podjęły się prowadzenia zawodowych rodzin zastępczych.       

 

 

Głównym zamierzeniem odwiedzin była chęć 

porozmawiania z rodzinami, w ich naturalnych warunkach o sukcesach, 

powodzeniach czy troskach dnia codziennego. 

 

 

 

Wszyscy opiekunowie zgodnie podkreślali, że kształtowanie 

postaw rodzicielstwa dokonuje się poprzez stwarzanie sytuacji, w 

których dziecko ma okazję uczyć się wartości takich jak wzajemne 

poszanowanie, pomoc czy ofiarność wobec drugiego człowieka. 

 

 

 

 „Z dumą patrzę na wasze osiągnięcia, kochani. Nie 

pozostaje mi nic innego jak pogratulować wam tak ujmujących efektów 

waszej pracy”     – mówił na zakończenie każdego ze spotkań starosta 

Andrzej Szawan, wręczając skromne upominki i listy gratulacyjne dla 

każdej z rodzin. 

 

Za niezwykłą otwartość, życzliwość oraz gościnność 

wszystkim rodzinom serdecznie dziękuję w imieniu własnym i Pana 

Starosty.
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